2

[bookmark: _Hlk43713232][image: герб Даг-2]

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНЮСТ РД)

ПРИКАЗ

«26» июня 2020 г.						       	           	  № 80-ОД

г. Махачкала

Об организации наставничества
в Министерстве юстиции Республики Дагестан

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  от 7 октября 2019 года № 1296 «Об утверждении Положения о наставничестве на государственной гражданской службе Российской Федерации»,в целях совершенствования профессионального мастерства и обеспечения профессионального становления, развития и адаптации к квалифицированному исполнению должностных обязанностей гражданских служащих, впервые принятых на государственную гражданскую службу в Министерство юстиции Республики Дагестан, руководствуясь Положением о Министерстве юстиции Республики Дагестан, утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от 31 декабря 2019 года № 346 «Вопросы Министерства юстиции Республики Дагестан»,

приказываю:

1. Утвердить Положение о наставничестве в Министерстве юстиции Республики Дагестан согласно приложению №1.
2. Утвердить Положение о Комиссии по наставничеству в Министерстве юстиции Республики Дагестан согласно приложению № 2.
3. Образовать Комиссию по наставничеству в Министерстве юстиции Республики Дагестан и утвердить ее состав согласно приложению № 3.
4. Отделу государственной службы и кадров управления государственной службы, кадров и делопроизводства Министерства юстиции Республики Дагестан обеспечить организацию наставничества в Министерстве юстиции Республики Дагестан.
5. Руководителям структурных подразделений Министерства юстиции Республики Дагестан:
- организовать работу по осуществлению наставничества в Министерстве юстиции Республики Дагестан;
- обеспечить определение гражданских служащих, в отношении которых осуществляется наставничество, и назначение им наставников;
- осуществлять контроль и оценку результатов наставничества.
6. Признать утратившим силу приказ Министерства юстиции Республики Дагестан от 28 августа 2017 года № 104-ОД «Об организации наставничества                        в Министерстве юстиции Республики Дагестан».
7. Управлению государственной службы, кадров и делопроизводства (Расулов К.Ш.) довести настоящий приказ до сведения заинтересованных лиц.
8. Отделу по делам архивов (Кочеткова Т.Ф.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства юстиции Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра юстиции Республики Дагестан Караченцева С.В.

Министр                                              			      К.С. Сефикурбанов

image1.png